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P = platziert

1 Führzügelklassen-WB

1. Sarah Veltmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Camillo 64756 8.00P

2. Noa-Sophie Wessendorf (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Odeon801 7.80P

3. Tabea Heizmann (VRZ Schöppingen) Nero 241519 7.60P

4.  Felix Alfert (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Magic Anna478 7.20P

4.  Moritz Alfert (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Magic Anna478 7.20P

2/1 Reiter0Wb  Schritt-Trab-Galopp nur für Mädchen

1. Charlotte Roelfing (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Snickers823 8.00P

2. Milena Buesge (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Dusty813 7.80P

3. Helena Wenker (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Spartakus761 7.60P

4. Carolin Bitting (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Odeon758 7.40P

5. Ina Hellenkamp (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Beach baby37 7.20P

5. Franka Nienhaus (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Daria765 7.20P

7. Isabell Roelfing (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Diamant Blue825 7.00P

8. Lena Enning (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Gerry 132365 6.90P

9. Jasmina Heizmann (VRZ Schöppingen) Nero 241519 6.80P

9. Cordula Hillmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Fleur S783 6.80P

2/2 Reiter0Wb  Schritt-Trab-Galopp nur für Mädchen

1. Antonia Nabers (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Dusty813 7.80P

2. Antonia Goeke (RFV Ochtrup e.V.) Koedijk's Harald408 7.50P

3.  Nina König (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Filou794 7.40P

3. Marie Dreihus (RFV Burgsteinfurt e. V.) Last Love of Löwenstein831 7.40P

5. Jule Haarmann (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Golden Gipsy 4372 7.30P

5. Cassandra Lasos (RFV Borghorst e.V.) Rimero759 7.30P

7. Chiara Cosse (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Filou794 7.20P

8. Anike Kappelhoff (RFV Ochtrup e.V.) Pagode von H772 7.00P

8. Anna Dreihus (RFV Burgsteinfurt e. V.) Last Love of Löwenstein831 7.00P

2/3 Reiter0Wb  Schritt-Trab-Galopp nur für Mädchen

1. Zoe Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e.V.) Chameur757 7.80P

2. Sarah Deitert (ZRFV Schöppingen e. V.) Maris Beco486 7.50P

3. Isabel Jebing (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Top Balinos Ballerina822 7.40P

4. Lisanne Steinigeweg (RFV Borghorst e.V.) Pagena 71547 7.30P

5. Liz Große Voß (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Willi 353743 7.20P

5. Vivien Benölken (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Bienchen 42767 7.20P

7. Ulrike Hillmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Nagandi784 7.10P

4 Dressur-Reiter WB (E1)

1. Julius Goeke (RFV Ochtrup e.V.) Wakando 5734 8.00P

2. Charlotte Roelfing (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Lilli Fee824 7.80P

3. Julia Schulze Pröbsting (ZRFV Schöppingen e. V.) Raffiness 31602 7.50P

4. Laurien Epping (RV Rhede-Krommert e.V.) Casper 34798 7.40P

4. Vivien Kumpf (RV Velen e.V.) Alwina819 7.40P

6. Emily Rabing (RFV Borghorst e.V.) di Valenca237 7.30P

6. Elena-Mariella Rabe (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Top Balinos Ballerina822 7.30P

8. Zoe Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e.V.) Chameur757 7.20P

9. Antonia Nabers (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Dusty813 7.10P

10. Anna Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e. V.) Johan 6402 7.00P

10. Isabell Roelfing (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Diamant Blue825 7.00P

12. Jule Haarmann (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Golden Gipsy 4372 6.90

13. Daniela Möllmann (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Regenda616 6.80

13. Sabrina Wissing (RV Velen e.V.) Zokus753 6.80

15. Ida Kottig (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Lisa 1219451 6.70

15. Franka Nienhaus (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Daria765 6.70

15. Svenja Kumpf (RV Velen e.V.) Alwina819 6.70

18. Marie Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e. V.) Tamara 315692 6.60

19. Elena Fischer (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Dancing Queen 88204 6.50

19. Daniela Rotthues (RV Velen e.V.) Lino 31450 6.50

21. Annika Hinz (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Felix789 6.40

21. Milena Buesge (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Dusty813 6.40

23. Helena Wenker (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Spartakus761 6.30

24. Francesca Elsbernd (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fiona 433334 6.20

24. Carolin Bitting (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Odeon758 6.20

26. Lisa Essing (Pferdesport- und Zuchtverein Wettri) Fabiola 221311 6.10

27. Ina Hellenkamp (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Beach baby37 6.00

28. Lena Enning (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Gerry 132365 5.90

29. Ann-Christin Steinmann (RFV Vreden e.V.) Cavaliere 3112 5.80
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29. Theresa-Pauline Lammers (ZRFV Schöppingen e. V.) Fleur de la coeur341 5.80

29. Mareen Herdering (RFV Burgsteinfurt e. V.) Priska P 2581 5.80

5 Springreiter-WB

1. Jasmin Hageneier (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Dorina829 7.70P

2. Isabelle Hericks (RFV Laer e.V.) Pulchritudo583 7.60P

3. Zoe Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e.V.) Chameur757 7.50P

4. Ida Kottig (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Lisa 1219451 7.40P

4. Marie Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e. V.) Tamara 315692 7.40P

6. Jil Vazques (RZFV Epe e.V.) Steffanus793 7.30P

7. Milena Buesge (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Dusty813 7.20P

8. Selina Möller (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Happy Feat383 7.10

8. Melina Mertens (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Fleur de Coeur 4774 7.10

10. Anna Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e. V.) Johan 6402 7.00

10. Antonia Nabers (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Dusty813 7.00

12. Laura Holtkamp (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Kantje's Djodi405 6.90

13. Ann-Christin Steinmann (RFV Vreden e.V.) Cavaliere 3112 6.80

14. Vivien Benölken (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Bienchen 42767 6.60

15. Elena-Mariella Rabe (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Top Balinos Ballerina822 6.20

16. Liz Große Voß (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Willi 353743 6.00

16. Laura Robert (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Miss Sofi 2763 6.00

18. Paula Krumme (ZRFV Gescher e.V.) Angelita D755 5.30

6 Dressur-WB  (E2)

1. Alexander Frerichmann (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Naomi 137516 7.30P

2. Elena-Mariella Rabe (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Top Balinos Ballerina822 7.00P

3. Julia Schulze Pröbsting (ZRFV Schöppingen e. V.) Raffiness 31602 6.90P

4. Laura Holtkamp (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Kantje's Djodi405 6.70P

5. Daniela Möllmann (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Regenda616 6.50P

6. Lena Hülscher (PSG Hof Osterholt-Oeding e.V.) Fortino 30346 6.40P

7. Isabelle Hericks (RFV Laer e.V.) Malachit 42482 6.20

8. Kira Müller (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Dublin 211792 6.00

9.  Manuela Peters (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Milka821 5.90

10. Kerstin Gabriel (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Sophia766 5.80

11. Nicole Hülsmann (RFV Nordwalde e.V.) Jewel's Ebony401 5.70

11. Mareen Herdering (RFV Burgsteinfurt e. V.) Priska P 2581 5.70

13. Katrin Helmich (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Britania 652 5.60

13. Svenja Kumpf (RV Velen e.V.) Alwina819 5.60

15. Laurien Epping (RV Rhede-Krommert e.V.) Daria 96208 4.50

15. Paula Krumme (ZRFV Gescher e.V.) Angelita D755 4.50

15. Melina Mertens (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Fleur de Coeur 4774 4.50

18. Theresa-Pauline Lammers (ZRFV Schöppingen e. V.) Fleur de la coeur341 4.00

7 Stilspring-WB mit erlaubter Zeit  (EZ)

1. Jenny Ewering (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Enemy Mine 4300 7.60P

2. Ann-Christin Steinmann (RFV Vreden e.V.) Cavaliere 3112 7.50P

3. Pia Sanderink (ZRFV Altenberge e. V.) Quinzy 4770 7.40P

4. Daniela Rotthues (RV Velen e.V.) Lino 31450 7.30P

5. Ida Kottig (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Lisa 1219451 7.20P

5. Denise Lupp (RV Rhede e. V.) Parnas 3551 7.20P

7. Julius Goeke (RFV Ochtrup e.V.) Koedijk's Harald408 7.10P

7. Julia Kerkhoff (ZRFV Legden e.V.) Valentin 94720 7.10P

7. Sabrina Wissing (RV Velen e.V.) Zokus753 7.10P

10. Stephanie Ewering (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Enemy Mine 4300 7.00P

10. Anna-Lea Roters (ZRFV Legden e.V.) Miss Mira828 7.00P

12. Lisa Essing (Pferdesport- und Zuchtverein Wettri) Fabiola 221311 6.90

12. Isabell Niehoff (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Glorie 9370 6.90

14. Laurien Epping (RV Rhede-Krommert e.V.) Casper 34798 6.80

14. Selina Möller (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Happy Feat383 6.80

16. Ruth Rosenkranz (RZFV Epe e.V.) Surprise 201779 6.70

17. Anna Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e. V.) Johan 6402 6.60

18. Wiebke Lohmann (RV Appelhülsen e.V.) Darkir211 6.50

19. Mareike Leusder (RFV Ochtrup e.V.) Laslo 34424 6.40

20. Pia Osterholt (RFV Mesum e.V.) Tequila830 6.10

21. Marie Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e. V.) Tamara 315692 6.00

21. Paul Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Ziggy Stardust 2752 6.00

21. Antonia Nabers (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Dusty813 6.00

24. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Quick Step 47826 5.70

25.  Verena Böhner (ZRFV Schöppingen e. V.) Cecario820 5.30

26. Jonas Rennert (RV Velen e.V.) Sammy Jo 22769 5.20

27. Meike Alfert (ZRFV Schöppingen e. V.) Navarino 43518 4.80



TURNIERORGANISATION

Bernhard Hessling

Beratung, Planung und Durchführung

von Reit- und Fahrturnieren

Ergebnisübersicht

Heek-Nienborg,PLS vom 18.-20.05.201

Seite 3 von 14Stand: 20.05.2013

P = platziert

8 Reitpferdeprüfung  3j

1. Kris De Doncker (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Famous 27317 8.20P

2. Eva-Maria Tüpker (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e. V.) Rosenrot T637 8.10P

3. Sebastian Albers (RFV Greven e.V.) De Valier782 7.90P

4. Lissy Brinkmann (RV St.Georg Saerbeck e.V.) C'est la vie812 7.40P

5. Frank Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Farley 6319 7.20

6. Lena Ottink (RFV Vreden e.V.) Galliani's Darling360 7.00

9 Reitpferdeprüfung  4j

1. Sebastian Albers (RFV Greven e.V.) Santiano 6660 8.30P

2. Maria Leusmann (RFV Mesum e.V.) Blue Bayou 845 8.20P

3. Lissy Brinkmann (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Destiny of Lord235 7.50P

4. Christina Grave (RV Hof Wissing Gescher e. V.) Sansibar 110654 7.40P

5. Sophia Wissing (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Four white socks 2348 7.20

6. Carolin Fehmer (RFV Borghorst e.V.) Sinaeda Jocaba673 7.10

6. Julia Husmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Sputnick 9680 7.10

6. Tessa Welp (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Wilmsberg745 7.10

9. Isabelle Kemner (RFV Mesum e.V.) Freigeist HW351 6.70

10 Dressurpferdeprüfung Kl A

!! Startzeiten vorläufig !!

1. Sarah Dephoff (ZRFV Altenberge e. V.) Cruising 8182 7.80P

2. Julia Husmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Little Lollypop455 7.50P

3. Lissy Brinkmann (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Solo-Io W677 7.40P

4. Hanna Hülsemann (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Night-Fly523 7.00P

5. Lena Hochhäuser (RFV Laer e.V.) Adelaide G5 6.80P

6. Geraldine Gremling (RV Rhede e. V.) Die kleine Hexe 3246 6.70P

7. Christiane Schultejann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Layra van der Meer436 6.60

7. Anna Gravenhorst (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Louisiana Lady 5464 6.60

9. Frank Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Bon Petit49 6.50

9. Christina Grave (RV Hof Wissing Gescher e. V.) Sansibar 110654 6.50

11. Lea Gliege (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e. V.) Davino 29216 6.40

11. Carolin Fehmer (RFV Borghorst e.V.) Sinaeda Jocaba673 6.40

13. Sibylle Arendt (ZRFV Altenberge e. V.) Hi Life388 6.30

14. Tanja Puhl (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Salino 58647 6.20

15. Vivien Tan (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Dakkaido200 6.00

11 Dressurprüfung Kl E

1. Romy Sterthaus (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Daisy de Luxe195 7.50P

2. Johanna Tebbe (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Pendolino 2556 7.40P

3. Alexander Frerichmann (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Naomi 137516 7.30P

4. Saskia Wesselmeier (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Dawinja 5217 7.10P

5. Nicole Hericks (RFV Laer e.V.) Malachit 42482 7.00P

6. Vivien Tan (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Dakkaido200 6.90P

7. Lena Hülscher (PSG Hof Osterholt-Oeding e.V.) Fortino 30346 6.80P

8. Stefan Bartsch (RFV Ochtrup e.V.) Camargo67 6.70

9. Laurien Epping (RV Rhede-Krommert e.V.) Daria 96208 6.50

10. Vanessa Vogt (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Dirty Dancing 32250 6.30

10. Kira Müller (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Dublin 211792 6.30

12. Katrin Helmich (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Britania 652 6.20

12. Lena Keppelhoff (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Faliano315 6.20

14. Tania Korzen (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Diandra 31243 6.10

14. Kira Waterkamp (ZRFV Altenberge e. V.) Felina 140323 6.10

16. Ida Terhalle (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Mephisto 320493 6.00

17. Laura Nadicksbernd (RFV Ochtrup e.V.) Even Dark306 5.90

17. Anika Hülsmann (RFV Nordwalde e.V.) Jewel's Ebony401 5.90

19. Laura Holtkamp (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Kantje's Djodi405 5.80

20. Jule Hörmann (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Balahrouz35 5.70

21. Carolin Scho (ZRFV Metelen e.V.) Lafayette 150414 5.50

12/1 Dressurprüfung Kl A*  geschlossene Prüfung

1. Katharina Berning (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Rubica 7640 7.70P

2. Vera Albers (RFV Borghorst e.V.) Redford 60615 7.50P

3. Ira Große Brinkhaus (RFV Nordwalde e.V.) Desperados 39234 7.30P

4. Johanna Tebbe (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Pendolino 2556 7.20P

5. Eva Busch (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Russanoff646 6.90P

6. Stefan Bartsch (RFV Ochtrup e.V.) Camargo67 6.80P

6. Vanessa Vogt (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Dirty Dancing 32250 6.80P

8. Katrin Kröger (ZRFV Legden e.V.) Fibach H325 6.70
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9. Vivien Tan (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Dakkaido200 6.60

9. Inken Tönjann (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Romy Lou K633 6.60

11. Andre Linnemann (RFV Darfeld e.V.) Cassina 54101 6.50

12. Tania Korzen (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Diandra 31243 6.40

12. Jamie van de Sand (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Vicky 148729 6.40

14. Sarah Enning (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Concerto 23162 6.30

15. Christiane Schultejann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Layra van der Meer436 6.20

16. Julia Niehoff (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) La cucaracha 2411 6.00

16. Ellen Hombeck (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Welt-Go739 6.00

18. Laura Nadicksbernd (RFV Ochtrup e.V.) Even Dark306 5.80

18. Thekla Terhalle (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Rubiosa 3642 5.80

20. Alina Wernsmann (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Soraya RR679 5.40

12/2 Dressurprüfung Kl A*  geschlossene Prüfung

1. Vanessa Schröder (RFV Laer e.V.) Duplo B291 7.60P

2. Thomas Verhufen (RFV Ochtrup e.V.) Don Sympathikus263 7.50P

3. Lisa Staggenborg (RFV Greven e.V.) Stanford 11681 7.40P

4. Britta Bertling-Lansing (RFV Vreden e.V.) Frodo 53777 7.30P

5. Saskia Wesselmeier (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Dawinja 5217 7.20P

5. Juliane Kachel (RFV Laer e.V.) Maranello 18484 7.20P

7. Nina Benölken (RFV Burgsteinfurt e. V.) Carina P84 7.10P

7. Wenke Oelerich (RFV Ochtrup e.V.) Lucky Luke 333470 7.10P

9. Sarah Dephoff (ZRFV Altenberge e. V.) Cruising 8182 6.90

9. Alexander Frerichmann (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Naomi 137516 6.90

11. Sabine Bründermann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Leona 71439 6.80

11. Anne Maurer (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Rayk 2609 6.80

13. Andrea Leusbrock (RFV Borghorst e.V.) Delaine 5227 6.70

13. Sylvia Grave (RV Velen e.V.) Ladykracher 26413 6.70

15. Anna Gravenhorst (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Louisiana Lady 5464 6.60

16. Jessica Neumeyer (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Lavinja 12435 6.40

17. Elena-Neele Wittenbernds (ZRFV Altenberge e. V.) Samba Queen 4650 6.30

18. Annika Lammers (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Pour l'Amour 4576 6.20

19. Britta Sommerfeld (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Captain 3077 6.00

20. Nicole Hericks (RFV Laer e.V.) Malachit 42482 5.80

13 Dressurprüfung Kl A*

1. Stefanie Kalus (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Eiskönig 2816 7.50P

2. Andrea Leusbrock (RFV Borghorst e.V.) Delaine 5227 7.20P

3. Karin Deitert (ZRFV Schöppingen e. V.) Raffiness 31602 7.10P

4. Britta Bertling-Lansing (RFV Vreden e.V.) Frodo 53777 7.00P

5. Laura Robert (RFV Billerbeck e.V.) Lincoln 110448 6.90P

6. Claudia Nordhoff (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) Salito 6648 6.80

7. Ann Christin Droege (RFV Nordwalde e.V.) Flovissimo343 6.70

8. Liane May (RFV Borghorst e.V.) Fine 95328 6.60

8. Lisa Staggenborg (RFV Greven e.V.) Stanford 11681 6.60

10. Nina Benölken (RFV Burgsteinfurt e. V.) Carina P84 6.50

10. Sabine Bründermann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Leona 71439 6.50

12. Christin Emming (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Finetime-Fiona333 6.20

13. Leonie Ilgner (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) di Valenca237 6.00

13. Alina Wernsmann (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Soraya RR679 6.00

14/1 Dressurreiterprüfung Kl A  geschlossene Prüfung

1. Sarah Dephoff (ZRFV Altenberge e. V.) Cruising 8182 8.50P

2. Lena Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Corpeggio 2178 8.00P

3. Britta Bertling-Lansing (RFV Vreden e.V.) Frodo 53777 7.70P

4. Tanja Puhl (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Salino 58647 7.30P

5. Sarah Richter (RFV Nordwalde e.V.) Dicheridoo244 7.20P

6. Mareen Gesing (RFV Vreden e.V.) Der da wer da Diego230 7.10P

7. Verena Pietroschek (RFV Ochtrup e.V.) Franz-joseph 2350 7.00P

7. Laura Hochhäuser (RFV Laer e.V.) Nora 405532 7.00P

9. Christina Heckötter (ZRFV Altenberge e. V.) Calimero 51261 6.90P

10. Christina Auling (RV Velen e.V.) Delpiero229 6.80

10. Christiane Schultejann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Layra van der Meer436 6.80

12. Stefanie Kalus (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Eiskönig 2816 6.70

13. Johanna Tebbe (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Pendolino 2556 6.60

14. Sabine Bründermann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Leona 71439 6.50

15. Astrid Hegerfeld (RV Rhede-Krommert e.V.) Santana 910657 6.40

16. Britta Sommerfeld (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Captain 3077 6.30

16. Thomas Verhufen (RFV Ochtrup e.V.) Don Sympathikus263 6.30

18. Nina Benölken (RFV Burgsteinfurt e. V.) Carina P84 6.20

18. Ira Große Brinkhaus (RFV Nordwalde e.V.) Desperados 39234 6.20

18. Eva Busch (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Russanoff646 6.20
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21. Liane May (RFV Borghorst e.V.) Fine 95328 6.10

22. Kirsten Blömers-Schwegmann (RFV Mesum e.V.) Summertime Sensation685 6.00

23. Mariel Hermes (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Donna Pluchina 2266 5.90

24. Dana Caroline Trommelen (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Classic Rock 6146 5.00

25. Sarah Enning (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Concerto 23162 4.80

25. Katharina Quellmelz (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Game Boy 60361 4.80

14/2 Dressurreiterprüfung Kl A  geschlossene Prüfung

1. Lisa Frieling (RFV Emsdetten e.V.) Potsdame575 7.80P

2. Vanessa Schröder (RFV Laer e.V.) Duplo B291 7.70P

3. Anna Schröder-Vollmer (Ländlicher RFV Recklinghausen e. V.) Choco que linda139 7.60P

4. Anna Gravenhorst (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Louisiana Lady 5464 7.50P

5. Jessica Neumeyer (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Caramia 2381 7.30P

6. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Katar406 7.20P

6. Alexander Frerichmann (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Naomi 137516 7.20P

6. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e. V.) Paul 571552 7.20P

9. Caroline Frericks (RV Rhede e. V.) Real Diamond 3610 7.10P

10. Anna-Lena Reers (ZRFV Schöppingen e. V.) Lando 258420 7.00P

10. Nina Voos (Reiterverein Nottuln e.V.) Nagano 22512 7.00P

12. Laura Nadicksbernd (RFV Ochtrup e.V.) Even Dark306 6.90

12. Elena-Neele Wittenbernds (ZRFV Altenberge e. V.) Samba Queen 4650 6.90

14. Eva-Maria Aupke (RFV Greven e.V.) Dalli 28201 6.80

14. Hanna Mensing (ZRFV Legden e.V.) Darnick213 6.80

16. Laura Höner (RFV Nordwalde e.V.) Soraya 138678 6.70

17. Christin Emming (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Finetime-Fiona333 6.60

17. Sabrina Weiling (RFV Billerbeck e.V.) Walkabout creek735 6.60

19. Jan Berning (RFV Laer e.V.) Norino 5534 6.40

20. Merle Wefers (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) Chester 143131 6.30

21. Thekla Terhalle (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Rubiosa 3642 6.20

22. Denise Lupp (RV Rhede e. V.) Parnas 3551 6.10

23. Vivien Tan (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Dakkaido200 5.90

24. Wiebke Lohmann (RV Appelhülsen e.V.) Darkir211 5.80

24. Emma Roters (ZRFV Legden e.V.) Ricurly Sue621 5.80

24. Mareen Dieker (RV Velen e.V.) Waret la Jo736 5.80

27. Laura Niehoff (ZRFV Schöppingen e. V.) Exquisit 26309 5.50

27. Aileen Biermann (RV Rhede e. V.) Dance with me 8798 5.50

15/1 Dressurprüfung Kl L*  Tr  geschlossene Prüfung

1. Jens Schneider (ZRFV Schöppingen e. V.) Rubinio 35641 7.10P

2. Nicole Büning (RFV Greven e.V.) Lilith 13446 6.90P

3. Isabell Lensker (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Lord Byron 8458 6.80P

4. Jessica Neumeyer (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Caramia 2381 6.70P

4. Juliane Kachel (RFV Laer e.V.) Maranello 18484 6.70P

6. Laura Robert (RFV Billerbeck e.V.) Lincoln 110448 6.60P

6. Claudia Nordhoff (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) Salito 6648 6.60P

8. Stefanie Albertmann (RFV Greven e.V.) Fabiano 72310 6.40

9. Loreen Ellerbrok (ZRFV Gescher e.V.) Forever 144344 6.10

10. Anke Nöhring (ZRFV Salzbergen e.V.) Magic Flame480 5.90

10. Nina Voos (Reiterverein Nottuln e.V.) Nagano 22512 5.90

12. Laura Niehoff (ZRFV Schöppingen e. V.) Exquisit 26309 5.80

13. Mareen Gesing (RFV Vreden e.V.) Der da wer da Diego230 5.60

14. Ann Christin Droege (RFV Nordwalde e.V.) Flovissimo343 5.50

14. Maren Marschalck (RFV Burgsteinfurt e. V.) Rachel 38600 5.50

15/2 Dressurprüfung Kl L*  Tr  geschlossene Prüfung

1. Laura Vendrame (ZRFV Heiden e.V.) Di Jacomo 4236 7.60P

2. Ann-Kathrin Purr (ZRFV Altenberge e. V.) Compadre 5159 7.50P

3. Hendrik Reuling (RV Rhede e. V.) Vivien 44732 7.30P

4. Desiree Zapf (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Lenox 24438 7.10P

5. Anika Lange (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Fortuna 408347 7.00P

5. Miriam Hans (RFV Mesum e.V.) Paddington's Little Boy546 7.00P

7. Ricarda Schlüter (RV Rhede-Krommert e.V.) Deathless Love222 6.90P

8. Bärbel Pelz (ZRFV Salzbergen e.V.) Fürst Farbenfroh357 6.80P

8. Sarah Weiling (RFV Billerbeck e.V.) Steverheides Wolfsblut683 6.80P

10. Laura Krasenbrink (ZRFV Heiden e.V.) Fabrianos Fabio312 6.70

11. Verena Höpfner (RFV Mesum e.V.) Peggy Sue 144555 6.60

11. Karina Husmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) William's As 2744 6.60

13. Kim-Lea Waldmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Wega Waluka737 6.50

14. Kirsten Heitmann (RFV Borghorst e.V.) Fine Time 21330 6.40

15. Stefanie Galka (ZRFV Heiden e.V.) Faible V314 6.30

16. Karin Steens (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Evita 272307 6.20

16. Anne Maurer (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Fernando 472324 6.20
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18. Matthias Leuermann (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Rebelle de Caresse613 6.10

19. Karin Deitert (ZRFV Schöppingen e. V.) Raffiness 31602 6.00

20. Lisa Staggenborg (RFV Greven e.V.) Forever 147345 5.90

21. Eva-Maria Reers (ZRFV Schöppingen e. V.) Aramis 43225 5.70

16 Dressurprüfung Kl L*  Kand

1. Nicol Henning (RFV Reken e.V.) Da Vinci 113808 7.30P

2. Hendrik Reuling (RV Rhede e. V.) Vivien 44732 7.10P

3. Karin Steens (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Evita 272307 7.00P

4. Desiree Zapf (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Lenox 24438 6.90P

5. Ann-Kathrin Purr (ZRFV Altenberge e. V.) Compadre 5159 6.50P

5. Bärbel Pelz (ZRFV Salzbergen e.V.) Fürst Farbenfroh357 6.50P

7. Laura Vendrame (ZRFV Heiden e.V.) Di Jacomo 4236 6.40

7. Lisa Brinck (RFV Greven e.V.) Lifestyle 58445 6.40

9. Verena Höpfner (RFV Mesum e.V.) Peggy Sue 144555 6.30

10. Julia Siering (RFV Münster-Sprakel e. V.) Eleganz 33297 5.90

10. Miriam Hans (RFV Mesum e.V.) Paddington's Little Boy546 5.90

12. Stefanie Galka (ZRFV Heiden e.V.) Faible V314 5.80

13. Anika Lange (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Fortuna 408347 5.60

14. Anke Nöhring (ZRFV Salzbergen e.V.) Magic Flame480 5.50

17 Springpferdeprüfung Kl A**

1. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Cooper One B170 8.00P

2. Johannes Baberg (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Eline 7298 7.90P

3. Kevin Zaremba (LZRFV Gronau e.V.) Cassis ST103 7.50P

3. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Daisy Dee 16196 7.50P

5. Matthias Fuest (RFV Greven e.V.) Lord Cassini459 7.40P

5. Kira Wegmann (RFV Greven e.V.) La Luna 345799 7.40P

7. Johannes Baberg (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Statinus 2682 7.00P

8. Marina Tübing (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Cathleen 38111 6.80

8. Pia Osterholt (RFV Mesum e.V.) Cassina 64807 6.80

10. Christine Hortmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Castella H105 6.70

11. Jörg Gerdener (RFV Laer e.V.) Adelaide G5 6.50

11. Fredericke Strahl (ZRFV Borken e.V.) Signes of Hope670 6.50

13. Lena Ottink (RFV Vreden e.V.) Quiness 3592 6.40

14. Christoph Herdering (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Unbelievable 9710 6.30

15. Jörg Gerdener (RFV Laer e.V.) Campino G 273 6.20

16. Birgit Stücker (ZRFV Metelen e.V.) Valegro 2718 4.70

17. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Corpeggio 2178 0.00

18/1 Springpferdeprüfung Kl A**

1. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Carlson 9289 7.90P

2. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Daisy Dee 16196 7.70P

3. Frank Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Bon Petit49 7.60P

4. Kevin Dües (ZRFV Altenberge e. V.) Cevin's Son119 7.50P

4. Kira Wegmann (RFV Greven e.V.) Lucy Lu 7472 7.50P

6. Marina Tübing (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Cathleen 38111 7.40P

6. Nicole Agten (LZRFV Gronau e.V.) Cosma 38179 7.40P

8. Carina Mecking (RV Velen e.V.) Little Tangelo456 7.30

8. Georg Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Quintus 116597 7.30

10. Jörg Gerdener (RFV Laer e.V.) Adelaide G5 7.20

10. Lena Ottink (RFV Vreden e.V.) Quiness 3592 7.20

10. Fredericke Strahl (ZRFV Borken e.V.) Signes of Hope670 7.20

13. Matthias Fuest (RFV Greven e.V.) Afrah 46 6.90

13. Alina Nitsche (ZRFV Legden e.V.) Desperada 12233 6.90

15. Ursula Eßmann (ZRFV Gescher e.V.) Lufthansa E473 6.80

16. Kira Wegmann (RFV Greven e.V.) La Bonita 61409 6.70

16. Martin Reckert (ZRFV Borken e.V.) Nora Fly533 6.70

18. Tanja Fellage (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Na Nu 9511 6.60

19. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Amerigo Vespucci 417 6.20

20. Kevin Zaremba (LZRFV Gronau e.V.) Cassis ST103 5.80

21. Sonja Steggemann (RFV Vreden e.V.) Paris v. Troja S550 5.60

22. Christoph Herdering (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Unbelievable 9710 5.50

23. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Colbertini152 5.30

24. Anne Knust (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Chimeira137 5.00

25. Jörg Gerdener (RFV Laer e.V.) Campino G 273 0.00

25. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Corpeggio 2178 0.00

25. Kevin Zaremba (LZRFV Gronau e.V.) Mila 42495 0.00

18/2 Springpferdeprüfung Kl A**
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1. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Gabiano 6359 7.80P

2. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) La Celina 3410 7.70P

3. Birgit Stücker (ZRFV Metelen e.V.) Check it out 5128 7.60P

4. Martin Reckert (ZRFV Borken e.V.) C'astor107 7.50P

4. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Chelsea E 2818 7.50P

6. Matthias Fuest (RFV Greven e.V.) Little Gun 17453 7.40P

19 Springpferdeprüfung Kl L

1. Claudia Hentschel (RFV Nordwalde e.V.) Adelaide 194 7.80P

2. Hendrik Kloppenborg (RFV Nordwalde e.V.) Coronell177 7.60P

3. Martin Reckert (ZRFV Borken e.V.) C'astor107 7.40P

4. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Carlson 9289 7.30P

5. Vera Schilling (ZRFV Altenberge e. V.) Cara Francesca80 7.20P

6. Julie-Marie Czekalla (RFV Greven e.V.) J.C. Cookiemonster399 7.10P

7. Alexander Grewe (RFV Laer e.V.) Quantara 6586 7.00P

7. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Chelsea E 2818 7.00P

9. Nicole Agten (LZRFV Gronau e.V.) Avec Charme 430 6.90

10. Marina Tübing (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Christoph 12143 6.80

10. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Gabiano 6359 6.80

12. Kira Wegmann (RFV Greven e.V.) La Bonita 61409 6.70

13. Claudia Hentschel (RFV Nordwalde e.V.) Air Nike8 6.60

13. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Contra Boy 2168 6.60

13. Kira Wegmann (RFV Greven e.V.) Lucy Lu 7472 6.60

16. Katharina Berning (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Valencia 77719 6.50

17. Tanja Fellage (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Na Nu 9511 6.30

18. Matthias Fuest (RFV Greven e.V.) Little Gun 17453 6.00

19. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) La Celina 3410 5.90

20. Mirko Böckenhoff (RV Rhede-Krommert e.V.) Lilly Fee 11447 5.20

20/1 Stilspringprüfung Kl A*  geschlossene Prüfung

1. Lena Witte (RFV Mesum e.V.) Pinar 6567 8.30P

2. Lisa Frieling (RFV Emsdetten e.V.) Potsdame575 8.20P

3. Annika Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Alexa G12 8.00P

4. Marie-Christin Kuhn (LZRFV Gronau e.V.) Schneewittchen 20662 7.90P

5. Leon Grothues (ZRFV Metelen e.V.) Rasputin 309608 7.80P

6. Sarah Richter (RFV Nordwalde e.V.) Dicheridoo244 7.60P

7. Andrea Leusbrock (RFV Borghorst e.V.) Delaine 5227 7.50P

8. Lisa Alteepping (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Rinaldo 151624 7.40P

9. Sarah Tenberge (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Amaretto 26316 7.20P

9. Nadine Hageneier (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Moonraker 8505 7.20P

11. Anna Katharina Wildner (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Pallesco 2548 7.10P

11. Denise Lupp (RV Rhede e. V.) Parnas 3551 7.10P

11. Julia Kerkhoff (ZRFV Legden e.V.) Valentin 94720 7.10P

14. Josefin Cremer (RFV Mesum e.V.) Latino Dream425 7.00

15. Nicole Strothmann (ZRFV Altenberge e. V.) Colan 3151 6.90

16. Jana Roterring (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Casco's Colorado96 6.80

16. Claudia Schulze Schwering (RV Velen e.V.) Cordina 43171 6.80

18. Arnold Nieland-Bäing (ZRFV Gescher e.V.) German Girl 5363 6.50

18. Mariele van van Lier (RFV Ochtrup e.V.) Tolstoi 29698 6.50

20. Julia Schillmöller (RFV Greven e.V.) Flash Rouge 5339 6.40

20. Britta Bertling-Lansing (RFV Vreden e.V.) Mont du Lys778 6.40

22. Andre Linnemann (RFV Darfeld e.V.) Cassina 54101 6.20

23. Johanna Leefken (LZRFV Gronau e.V.) Secco 2663 6.10

24. Sandra Essing (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Martchen 2487 5.70

25. Jule Hörmann (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Balahrouz35 5.30

26. Ludger Rekers-Alber (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Simba 132671 5.00

27. Christin Schulten (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Fee 809321 4.80

28. Elena Fischer (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Dancing Queen 88204 4.20

20/2 Stilspringprüfung Kl A*  geschlossene Prüfung

1. Charlotte Rotmann (RFV Burgsteinfurt e. V.) Rasmus 93606 8.40P

2. Theresa Hante (RV Velen e.V.) Luxury Limited Edition475 8.20P

3. Melanie Elsner (ZRFV Legden e.V.) Bon Vivant 250 8.00P

4. Christina Heckötter (ZRFV Altenberge e. V.) Calimero 51261 7.80P

4. Kerstin Stegemann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Shanghai 13666 7.80P

6. Lutz Greve (ZRFV Gescher e.V.) Royal Donna639 7.70P

7. Andrea Wilk (RFV Ochtrup e.V.) Sydney 241688 7.60P

7. Sophia Fleer (RV Rhede e. V.) Fireblade 2796 7.60P

9. Lina Beckers (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Campari 12971 7.50P

10. Julia Schulte Osthoff (ZRFV Darup-Nottuln e. V.) Cassiopaya 8102 7.40P

10. Stephanie Heming (ZRFV Legden e.V.) Ups 13713 7.40P

12. Katrin Kröger (ZRFV Legden e.V.) Fibach H325 7.30P
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12. Christoph Herdering (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Unbelievable 9710 7.30P

14. Alexander Grewe (RFV Laer e.V.) Quantara 6586 7.20

15. Lena Tenberge (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Contess 39166 7.10

15. Karina Husmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) William's As 2744 7.10

17. Anne Niehaves (RV Velen e.V.) Womanizer 12747 6.90

18. Laura Keppelhoff (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Faliano315 6.80

19. Philipp Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fiona 433334 6.70

19. Lynne Zurich (RFV Ochtrup e.V.) Lolita V806 6.70

21. Annika Räckers (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Albertino H10 6.60

22. Anne Knust (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Chimeira137 6.50

22. Kathrin Maneke (RFV Lengerich/Westf. e.V.) Landfunk419 6.50

24. Annabelle Meiß (ZRFV Legden e.V.) Belle Amie 4440 6.30

25. Julia Niehoff (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) La cucaracha 2411 6.20

25. Irina-Janine Roling (ZRFV Legden e.V.) Yellow Gangsta748 6.20

27. Mareen Terbrack (RFV Vreden e.V.) Matcho 86490 5.80

28. Stefan Bartsch (RFV Ochtrup e.V.) Camargo67 5.60

29. Isabell Bannierink (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Pradoness V577 5.50

30. Alina Nitsche (ZRFV Legden e.V.) Desperada 12233 5.30

31. Reinhild Berges (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Chakkolijno122 5.20

31. Kira Wegmann (RFV Greven e.V.) La Luna 345799 5.20

21/1 Springprüfung Kl A**

1. Anna Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Rasina605 0.00 / 49.93P

2. Lisa Wehmeyer (RFV Burgsteinfurt e. V.) Action Lady 33 0.00 / 51.17P

3. Stefan Maneke (RFV Lengerich/Westf. e.V.) Leoni 45440 0.00 / 52.18P

4. Leon Grothues (ZRFV Metelen e.V.) Rasputin 309608 0.00 / 54.36P

5. Britta Bertling-Lansing (RFV Vreden e.V.) Mont du Lys778 0.00 / 57.31P

6. Philipp Röring (RFV Vreden e.V.) Romy 213632 0.00 / 58.03P

7. Kim Stellingsma () Apache 24320 0.00 / 58.71P

8. Johanna Leefken (LZRFV Gronau e.V.) Secco 2663 0.25 / 59.65P

9. Kira Schröder (RV Velen e.V.) Caye Royal M113 0.75 / 61.37P

10. Lena Ottink (RFV Vreden e.V.) Simply a Dream672 1.75 / 65.69

11. Kerstin Stegemann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Frenzy 10353 4.00 / 47.28

12. Philipp Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fiona 433334 4.00 / 50.04

13. Daniela Exeler (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Cheval 41132 4.00 / 50.50

14. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Camiro 870 4.00 / 50.69

15. Astrid Hegerfeld (RV Rhede-Krommert e.V.) Ricardo 481620 4.00 / 54.38

16. Maren Schemionek (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Uratino714 4.00 / 54.60

17. Marco Graf (ZRFV Legden e.V.) Carlo Bruni87 4.00 / 54.80

18. Irina-Janine Roling (ZRFV Legden e.V.) Yellow Gangsta748 4.00 / 55.98

19. Leonie Dresemann (ZRFV Legden e.V.) Wellness Bravour738 4.00 / 56.04

20. Mathias Doetkotte (LZRFV Gronau e.V.) Landa 10418 4.00 / 56.48

21. Elisabeth Kuhn (LZRFV Gronau e.V.) LouLou 39465 4.00 / 57.41

22. Annika Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Alexa G12 4.00 / 57.99

23. Michael Röring (RFV Vreden e.V.) Double You 8274 4.75 / 61.71

24. Lena Witte (RFV Mesum e.V.) Pinar 6567 5.00 / 62.89

25. Julia Niehoff (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) La cucaracha 2411 5.00 / 63.11

26. Lisa Alteepping (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Rinaldo 151624 6.00 / 66.47

27. Maren Schemionek (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Chocolat Pavot 2140 7.00 / 70.05

28. Nadine Hageneier (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Captain 3077 7.25 / 71.57

29. Sandra Essing (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Martchen 2487 7.75 / 65.60

30. Marvin Carl Haarmann (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Laparello 3815 7.75 / 73.38

31. Marita Borgmann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Cobana150 7.75 / 73.41

32. Kathrin Maneke (RFV Lengerich/Westf. e.V.) Landfunk419 8.00 / 56.90

33. Jonas Greve (ZRFV Gescher e.V.) Lando D 2421 8.00 / 57.60

34. Bernd Greve (ZRFV Gescher e.V.) Pie - K563 8.50 / 60.48

35. Tanja Fellage (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Na Nu 9511 8.50 / 60.69

36. Marina Tübing (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Christoph 12143 8.50 / 60.75

37. Christin Schulten (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Fee 809321 8.75 / 61.03

38. Britta Lenz (RFV Ochtrup e.V.) Popeye 68573 9.00 / 62.39

39. Charlotte Rotmann (RFV Burgsteinfurt e. V.) Chanel 136123 9.00 / 62.67

40. Mariele van van Lier (RFV Ochtrup e.V.) Tolstoi 29698 10.00 / 66.99

41. Carina Mecking (RV Velen e.V.) Catania 116109 10.75 / 70.00

42. Lena Tenberge (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Contess 39166 11.25 / 87.67

43. Lutz Greve (ZRFV Gescher e.V.) Royal Donna639 11.75 / 65.74

44. Thekla Terhalle (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Faeriecor313 12.00 / 53.28

45. Julia Schulte Osthoff (ZRFV Darup-Nottuln e. V.) Cassiopaya 8102 13.00 / 62.70

46. Sophie Wüller (ZRFV Legden e.V.) Carlos F 2800 13.25 / 92.87

47. Katharina Scheipers (ZRFV Legden e.V.) Punk de Preuseville771 13.50 / 80.86

48. Alina Nitsche (ZRFV Legden e.V.) Desperada 12233 14.00 / 82.62

49. Jule Hörmann (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Balahrouz35 14.75 / 69.68

50. Georg Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Quintus 116597 15.00 / 70.62

51. Josefin Cremer (RFV Mesum e.V.) Latino Dream425 16.00 / 57.02

52. Nina Benölken (RFV Burgsteinfurt e. V.) Genta 6362 19.00 / 86.90



TURNIERORGANISATION

Bernhard Hessling

Beratung, Planung und Durchführung

von Reit- und Fahrturnieren

Ergebnisübersicht

Heek-Nienborg,PLS vom 18.-20.05.201

Seite 9 von 14Stand: 20.05.2013

P = platziert

53. Birgit Linnenbaum (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Monte 47502 20.75 / 93.92

54. Anne Knust (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Chimeira137 22.75 / 69.45

21/2 Springprüfung Kl A**

1. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Ruby 119644 0.00 / 50.22P

2. Christoph Herdering (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Ucalla708 0.00 / 51.70P

3. Astrid Alber (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Head over heels384 0.00 / 53.43P

4. Sabrina Börst (ZRFV Legden e.V.) Riad WSB619 0.00 / 55.91P

5. Alexa Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Parina 22549 0.00 / 57.39P

6. Lynne Zurich (RFV Ochtrup e.V.) Lolita V806 0.00 / 58.06P

7. Mirko Böckenhoff (RV Rhede-Krommert e.V.) Lilly Fee 11447 0.00 / 58.82P

8. Sarah Tenberge (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Amaretto 26316 0.50 / 60.48P

9. Lisa Sommer (ZRFV Darup-Nottuln e. V.) Zolinus754 1.25 / 63.73P

21/3 Springprüfung Kl A**

1. Andrea Greve (ZRFV Gescher e.V.) Fidelia 147326 0.00 / 51.10P

2. Nicole Hericks (RFV Laer e.V.) Pulchritudo583 0.00 / 51.71P

3. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Gina 735368 0.00 / 54.32P

4. Andrea Wilk (RFV Ochtrup e.V.) Sydney 241688 0.00 / 57.14P

5. Annika Lammers (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Pour l'Amour 4576 0.00 / 57.53P

6. Marie-Christin Kuhn (LZRFV Gronau e.V.) Schneewittchen 20662 0.00 / 58.62P

7. Sophia Fleer (RV Rhede e. V.) Fireblade 2796 0.25 / 59.08P

8. Anja Große Voß (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Diva 522255 0.50 / 60.82P

22 Mannsch.-Springprüfung Kl A** mit 1 Umlauf  Preis der Herfor

Preis der Herforder Brauerei

Legden II1. Su MA: 4.00/156.53

Mark Kortbuß Camiro 870P

Anna Kortbuß Rasina605P

Sabrina Börst Riad WSB619P

Irina-Janine Roling Yellow Gangsta748P

ZRFV Gronau2. Su MA: 4.25/174.75

Mathias Doetkotte Landa 10418P

Elisabeth Kuhn LouLou 39465P

Marie-Christin Kuhn Schneewittchen 20662P

Johanna Leefken Secco 2663P

Vreden I3. Su MA: 4.75/177.05

Michael Röring Double You 8274P

Philipp Röring Romy 213632P

Britta Bertling-Lansing Mont du Lys778P

NeuenkirchenI4. Su MA: 8.00/154.92

Daniela Exeler Cheval 41132P

Kerstin Stegemann Frenzy 10353P

Birgit Linnenbaum Monte 47502P

Andrea Wilk Sydney 241688P

Gescher I5. Su MA: 8.00/162.14

Markus Terhechte Gina 735368

Jonas Greve Lando D 2421

Lutz Greve Royal Donna639

Kathrin Terhechte Ruby 119644

Gescher II6. Su MA: 8.50/168.97

Andrea Greve Fidelia 147326

Alexa Terhechte Parina 22549

Bernd Greve Pie - K563

Georg Terhechte Quintus 116597

Heek-Nienborg II7. Su MA: 9.00/172.80

Annika Kösters Alexa G12

Maren Schemionek Chocolat Pavot 2140

Julia Niehoff La cucaracha 2411

Christoph Herdering Ucalla708
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Heek-Nienborg I8. Su MA: 14.00/171.11

Marita Borgmann Cobana150

Philipp Mensing Fiona 433334

Lisa Alteepping Rinaldo 151624

Maren Schemionek Uratino714

Darup-Nottuln-Mesum9. Su MA: 19.25/189.32

Julia Schulte Osthoff Cassiopaya 8102

Josefin Cremer Latino Dream425

Lena Witte Pinar 6567

Lisa Sommer Zolinus754

RZFV Epe10. Su MA: 20.50/209.18

Sarah Tenberge Amaretto 26316

Lena Tenberge Contess 39166

Christin Schulten Fee 809321

Crazy Horses11. Su MA: 24.50/193.85

Kim Stellingsma Apache 24320

Anne Knust Chimeira137

Romee Wagenaar Shandor 80665

Lena Ottink Simply a Dream672

Rüenberg Gronau12. Su MA: 27.25/214.28

Inken Tönjann Amy 10918

Nadine Hageneier Captain 3077

Annika Lammers Pour l'Amour 4576

Burgsteinfurt13. Su MA: 28.00/200.74

Lisa Wehmeyer Action Lady 33

Charlotte Rotmann Chanel 136123

Nina Benölken Genta 6362

23/1 Springprüfung Kl L  geschlossene Prüfung

1. Ben Spreuwenberg (ZRFV Altenberge e. V.) Reinout 2617 0.00 / 49.44P

2. Theresa Hante (RV Velen e.V.) Luxury Limited Edition475 0.00 / 53.24P

3. Maren Schemionek (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Uratino714 0.00 / 57.12P

4. Sabrina Weiling (RFV Billerbeck e.V.) Walkabout creek735 0.00 / 57.63P

5. Lisa Sommer (ZRFV Darup-Nottuln e. V.) Zolinus754 0.00 / 62.38P

6. Mathias Doetkotte (LZRFV Gronau e.V.) Landa 10418 4.00 / 49.34P

7. Thekla Terhalle (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Faeriecor313 4.00 / 54.47P

8. Lisa Alteepping (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Rinaldo 151624 4.00 / 55.89P

9. Carolin Dieks (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Grisou 36380 4.00 / 55.97

10. Lena Lippert (LZRFV Gronau e.V.) Piatessa561 4.00 / 56.21

11. Anika Hülsmann (RFV Nordwalde e.V.) Jewel's Ebony401 4.00 / 57.54

12. Stefan Bartsch (RFV Ochtrup e.V.) Camargo67 4.00 / 60.37

13. Mareen Terbrack (RFV Vreden e.V.) Matcho 86490 5.75 / 73.69

14. Sophia Hessling (RFV Darfeld e.V.) Laurenzia 8429 7.25 / 79.82

15. Irina-Janine Roling (ZRFV Legden e.V.) Yellow Gangsta748 8.00 / 55.18

16. Anne Niehaves (RV Velen e.V.) Womanizer 12747 8.00 / 58.33

17. Nicole Strothmann (ZRFV Altenberge e. V.) Colan 3151 12.00 / 66.77

18. Ben Spreuwenberg (ZRFV Altenberge e. V.) Dally Dally 2202 13.00 / 70.05

19. Romee Wagenaar () Zarina 91811 15.25 / 79.75

20. Birgit Linnenbaum (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Monte 47502 16.00 / 58.09

21. Stephanie Heming (ZRFV Legden e.V.) Ups 13713 16.75 / 69.47

23/2 Springprüfung Kl L  geschlossene Prüfung

1. Nicole Hericks (RFV Laer e.V.) Pablo 465544 0.00 / 46.94P

2. Thomas Kröger (ZRFV Legden e.V.) Polyfee 6572 0.00 / 48.39P

3. Joshua Steinigeweg (RFV Borghorst e.V.) Quintana 36594 0.00 / 48.86P

4. Carolin Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Clintinus148 0.00 / 49.39P

5. Alexander Grewe (RFV Laer e.V.) Quantara 6586 0.00 / 49.88P

6. Philipp Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fiona 433334 0.00 / 50.13P

7. Svenja Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Daddy Cool 31192 0.00 / 52.47P

8. Sabrina ten Venne (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Aquillia23 0.00 / 54.13P

9. Johanna Leppen (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Collin 35156 0.00 / 54.46

10. Charlotte Franke (RFV Laer e.V.) Chaplin 81126 0.00 / 55.05
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11. Kathrin Giebel (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Grappa 67378 0.00 / 56.58

12. Jana Palster (ZRFV Metelen e.V.) Fignon 4327 0.00 / 57.85

13. Michael Verst (LZRFV Gronau e.V.) C'mon girl 2149 0.00 / 62.58

14. Nicole Hericks (RFV Laer e.V.) Pulchritudo583 4.00 / 46.98

15. Kerstin Stegemann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Shanghai 13666 4.00 / 51.08

16. Lutz Greve (ZRFV Gescher e.V.) Royal Donna639 4.00 / 51.25

17. Raphaela Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Dirty Harry 42251 4.00 / 52.21

18. Annabelle Meiß (ZRFV Legden e.V.) Belle Amie 4440 4.00 / 55.18

19. Nadine Zapf (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Duc de Dinard283 4.00 / 56.99

20. Stefan Maneke (RFV Lengerich/Westf. e.V.) Leoni 45440 8.25 / 67.21

21. Melanie Elsner (ZRFV Legden e.V.) Bon Vivant 250 17.00 / 86.22

24/1 Springprüfung Kl L mit Stechen Stroenfeld Cup 2013

Stroenfelder-Cup 2013

1. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Petersburg 13558 *0.00 / 34.85P

2. Dominik Bonar (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Aragorn Le Beau24 *0.00 / 40.68P

3. Carolin Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Clintinus148 *4.00 / 36.35P

4. Alfons Klöpper (LZRFV Gronau e.V.) Mylady Mercedes510 *4.00 / 41.18P

5. Vera Schilling (ZRFV Altenberge e. V.) Lexus Son444 *12.00 / 40.29P

6. Annabelle Meiß (ZRFV Legden e.V.) Belle Amie 4440 *21.00 / 60.32P

7. Mathias Doetkotte (LZRFV Gronau e.V.) Landa 10418 0.25 / 58.12P

8. Carolin Dieks (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Grisou 36380 0.75 / 60.08

9. Jannes Schultewolter (RV Velen e.V.) Calanto 2809 0.75 / 60.46

10. Ben Spreuwenberg (ZRFV Altenberge e. V.) Reinout 2617 1.25 / 62.11

11. Philipp Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fiona 433334 4.00 / 49.15

12. Anna Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Rasina605 4.00 / 51.12

13. Miriam Leusder (RFV Ochtrup e.V.) Doringa 4271 4.00 / 53.39

14. Thomas Kröger (ZRFV Legden e.V.) Polyfee 6572 4.00 / 53.84

15. Marita Borgmann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Cobana150 4.00 / 56.70

16. Charlotte Dornbusch (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Cambridge 1369 4.00 / 56.90

17. Ivy Schroer (LZRFV Gronau e.V.) Sambuco 29651 4.25 / 58.17

18. Michael Verst (LZRFV Gronau e.V.) C'mon girl 2149 4.50 / 59.40

19. Johanna Leppen (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Collin 35156 4.50 / 59.61

20. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Contra Boy 2168 4.50 / 60.00

21. Julius Reinacher (RV Osterwick e.V.) Home Boy 3394 4.75 / 60.10

22. Kim Stellingsma () Aphrodite 11221 4.75 / 60.63

23. Marco Graf (ZRFV Legden e.V.) Rocket 120630 5.25 / 62.76

24. Hendrik Kloppenborg (RFV Nordwalde e.V.) Coronell177 5.50 / 63.39

25. Tina Nagel (LZRFV Gronau e.V.) Carmen 23690 7.00 / 69.06

26. Pia Baier (RFV Greven e.V.) Brown Sugar 30803 8.00 / 50.69

27. Charlotte Franke (RFV Laer e.V.) Chaplin 81126 8.00 / 55.88

28. Melanie Elsner (ZRFV Legden e.V.) Bon Vivant 250 9.25 / 62.73

29. Marleen Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Pik Rubin565 12.00 / 56.19

30. Lena Lippert (LZRFV Gronau e.V.) Piatessa561 12.50 / 59.99

31. Nicole Hericks (RFV Laer e.V.) Pablo 465544 14.00 / 65.81

32. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Crystallico184 23.75 / 73.25

24/2 Springprüfung Kl L mit Stechen Stroenfeld Cup 2013

Stroenfelder-Cup 2013

1. Marvin Carl Haarmann (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Carinja S85 *0.00 / 36.77P

2. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Picasso 360562 *0.00 / 47.20P

3. Kevin Zaremba (LZRFV Gronau e.V.) Ariooka26 *4.00 / 39.22P

4. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Candygirl 876 *10.00 / 57.97P

5. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Camiro 870 *17.00 / 64.20P

6. Sabrina ten Venne (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Aquillia23 0.25 / 58.10P

7. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Ruby 119644 0.50 / 59.68P

25 Springprüfung Kl M*

Preis der Firma Göcke Umformtechnik

Ehrenpreis der Fa. Germania, Epe

1. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Granie 6377 0.00 / 61.44P

2. Kevin Zaremba (LZRFV Gronau e.V.) Carlos 53788 0.00 / 72.12P

3. Kevin Zaremba (LZRFV Gronau e.V.) Ariooka26 0.50 / 77.69P

4. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Belony41 4.00 / 68.06P

5. Nicole Hericks (RFV Laer e.V.) Pablo 465544 4.00 / 70.19P

6. Pia Baier (RFV Greven e.V.) Brown Sugar 30803 4.00 / 72.31P

7. Jörg Gerdener (RFV Laer e.V.) Quick Fire 3589 4.00 / 72.65P

8. Johanna Leppen (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Collin 35156 4.75 / 78.94P

9. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Picasso 360562 5.00 / 79.04P

10. Julius Reinacher (RV Osterwick e.V.) Home Boy 3394 8.00 / 62.08

11. Katharina Nolting (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Eiswind 19295 8.00 / 66.48

12. Thomas Kröger (ZRFV Legden e.V.) Polyfee 6572 8.00 / 68.70
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13. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Petersburg 13558 8.00 / 71.38

14. Carolin Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Clintinus148 8.00 / 71.72

15. Dominik Bonar (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Aragorn Le Beau24 8.00 / 75.34

16. Nicole Agten (LZRFV Gronau e.V.) Lou 45461 8.50 / 77.15

17. Hendrik Kloppenborg (RFV Nordwalde e.V.) Cette image118 12.00 / 67.25

18. Kim Stellingsma () Tagello690 12.00 / 67.41

19. Jannik Theele (RFV Greven e.V.) Quimbro591 12.00 / 73.18

20. Sabrina ten Venne (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Aquillia23 18.00 / 99.88

21. Kim Stellingsma () Radetzky 41601 20.50 / 77.33

22. Kathrin Giebel (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Grappa 67378 26.25 / 116.97

23. Miriam Leusder (RFV Ochtrup e.V.) Doringa 4271 29.00 / 111.13

26 Springprüfung Kl M* m. Siegerrunde  Großer Preis der Gemeind

Großer Preis der Gemeinde Heek

1. Dominik Bonar (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Aragorn Le Beau24 *0.00 / 41.42P

2. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Petersburg 13558 *4.00 / 43.16P

3. Kim Stellingsma () Tagello690 *4.00 / 44.99P

4. Julius Reinacher (RV Osterwick e.V.) Home Boy 3394 *8.00 / 43.27P

5. Kevin Zaremba (LZRFV Gronau e.V.) Carlos 53788 *8.00 / 44.99P

6. Kim Stellingsma () Radetzky 41601 *8.00 / 49.47P

7. Hendrik Kloppenborg (RFV Nordwalde e.V.) Cette image118 4.00 / 70.19P

8. Vera Schilling (ZRFV Altenberge e. V.) Anyway 6019 4.25 / 72.68P

9. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Picasso 360562 5.25 / 76.05

10. Alfons Klöpper (LZRFV Gronau e.V.) Herr von Bödefeld 3387 5.25 / 76.27

11. Pia Baier (RFV Greven e.V.) Brown Sugar 30803 7.00 / 83.32

12. Charlotte Franke (RFV Laer e.V.) Chaplin 81126 8.00 / 70.20

13. Carolin Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Clintinus148 8.25 / 72.81

14. Marvin Carl Haarmann (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Carinja S85 8.50 / 73.73

15. Alfons Klöpper (LZRFV Gronau e.V.) Mylady Mercedes510 9.50 / 77.76

16. Thomas Kröger (ZRFV Legden e.V.) Polyfee 6572 12.00 / 70.11

17. Vera Schilling (ZRFV Altenberge e. V.) Cara Francesca80 12.00 / 70.96

18. Jana Palster (ZRFV Metelen e.V.) Fignon 4327 13.00 / 75.16

19. Ben Spreuwenberg (ZRFV Altenberge e. V.) Reinout 2617 25.25 / 92.84

20. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Crystallico184 35.00 / 99.68

27 Ponystilsringprüfung Kl A**

1. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Dusty 797292 8.20P

2. Marvin Carl Haarmann (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Fleedwood 12340 8.10P

3. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Carlsson 55805 8.00P

4. Pia Alfert (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Think about Victor697 7.70P

5. Marvin Carl Haarmann (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Cedergardens Irish Luck114 7.60P

5. Johanna Bäing (ZRFV Gescher e.V.) Monastella500 7.60P

7. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Diamant 521240 7.50P

7. Michel Brosswitz (Landw. RV Kalthof e.V.) Mc Pleasure491 7.50P

9. Caroline Gröning (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Donduro264 7.40P

10. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Davignon 27215 7.30P

10. Pia Alfert (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Magic Baily479 7.30P

12. Lisa Frieling (RFV Emsdetten e.V.) Tequila 213694 7.20

13. Karolin Berges (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) No Mercy 20526 7.10

14. Emma Roters (ZRFV Legden e.V.) Ricurly Sue621 7.00

15. Sophia Fleer (RV Rhede e. V.) Calimero 14363 6.90

15. Hanna Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Noblesse WE530 6.90

17. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e. V.) Baily 3733 6.80

18. Janine Becker (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Debby 138225 6.40

19. Michel Brosswitz (Landw. RV Kalthof e.V.) Maribo Sun485 6.30

20. Hanna Mensing (ZRFV Legden e.V.) Vasqua725 5.90

21. Andreas Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Domino-Dancer258 5.10

22. Jamie van de Sand (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Zentis 2750 4.40

23. Carla Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Macchiato 22477 0.00

23. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e. V.) Paul 571552 0.00

23. Lara Sakakini (ZRFV Bösensell e. V.) Petit Cadeau559 0.00

28 Ponyspringprüfung Kl L

1. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Top Less700 0.00 / 47.46P

2. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Dusty 797292 0.00 / 48.28P

3. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Diamant 521240 0.00 / 48.29P

4. Marie Ligges (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Top Mosaik701 0.00 / 50.92P

5. Marvin Carl Haarmann (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Fleedwood 12340 0.00 / 51.77P

6. Annabell Miesner (RFV Milte-Sassenberg e. V.) Laika WE791 0.00 / 51.85P

7. Julia Schulze Frenking (RV Appelhülsen e.V.) California 5458 0.00 / 52.53P

8. Pia Alfert (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Mr.X 4507 0.00 / 54.06P

9. Marie Ligges (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Twyx706 0.00 / 54.35
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10. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Orchid's Paul540 0.00 / 55.67

11. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e. V.) Paul 571552 0.00 / 56.55

12. Johanna Bäing (ZRFV Gescher e.V.) Monastella500 4.00 / 51.89

13. Pia Alfert (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Magic Baily479 4.00 / 53.62

14. Carla Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) High Dream N389 4.00 / 54.18

15. Julia Schulze Frenking (RV Appelhülsen e.V.) Jason W785 4.00 / 59.73

16. Yannick Busch (RV Rhede-Krommert e.V.) Diabolo 506239 6.25 / 68.61

17. Klara Maas-Timpert (ZRFV Dorsten e.V.) Funke 18355 8.00 / 58.00

18. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Bloxberg Törpilla44 11.25 / 72.36

19. Jannes Schultewolter (RV Velen e.V.) Valentino 319723 12.75 / 78.98

20. Kira Kentrup (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Nanouk 12515 17.00 / 63.11

21. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Monet 28501 18.25 / 84.18

29 Pony-Zwei-Phasen-Springprüfung Kl L

1. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Diamant 521240 *0.00 / 25.57P

2. Pia Alfert (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Mr.X 4507 *0.00 / 27.85P

3. Pia Alfert (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Magic Baily479 *0.00 / 28.70P

4. Carla Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Cartelina93 *0.00 / 28.92P

5. Julius Reinacher (RV Osterwick e.V.) Christoph Columbus 3144 *0.00 / 29.17P

6. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Dusty 797292 4.00 / 45.13P

7. Kira Kentrup (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Nanouk 12515 4.00 / 47.47

8. Lisa Frieling (RFV Emsdetten e.V.) Tequila 213694 4.00 / 49.81

9. Michel Brosswitz (Landw. RV Kalthof e.V.) French-Kiss E WE352 4.00 / 50.03

10. Carla Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) High Dream N389 4.00 / 54.56

11. Marvin Carl Haarmann (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Fleedwood 12340 5.50 / 62.50

12. Sophia Fleer (RV Rhede e. V.) Calimero 14363 6.25 / 65.97

13. Michel Brosswitz (Landw. RV Kalthof e.V.) Mc Pleasure491 8.00 / 52.91

14. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Monet 28501 13.25 / 61.78

15. Klara Maas-Timpert (ZRFV Dorsten e.V.) Funke 18355 13.50 / 63.91

16. Klara Maas-Timpert (ZRFV Dorsten e.V.) Monte Negro 21504 15.00 / 71.19

17. Caroline Gröning (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Donduro264 20.00 / 77.47

30 Ponyspringprüfung Kl M*

1. Julius Reinacher (RV Osterwick e.V.) Christoph Columbus 3144 4.25 / 76.62P

2. Pia Alfert (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Mr.X 4507 6.00 / 83.20P

3. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Top Less700 8.00 / 62.95P

4. Marie Ligges (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Top Mosaik701 8.00 / 67.84P

5. Annabell Miesner (RFV Milte-Sassenberg e. V.) Laika WE791 8.00 / 70.82P

6. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Diabolo 443238 8.00 / 71.19

7. Yannick Busch (RV Rhede-Krommert e.V.) Diabolo 506239 8.00 / 71.99

8. Julia Schulze Frenking (RV Appelhülsen e.V.) California 5458 8.00 / 91.81

9. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Orchid's Paul540 11.25 / 88.37

10. Jannes Schultewolter (RV Velen e.V.) Valentino 319723 16.00 / 70.82

11. Julia Schulze Frenking (RV Appelhülsen e.V.) Jason W785 18.25 / 84.02

12. Marie Ligges (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Twyx706 20.00 / 91.86

31 Ponyspringprüfung Kl M* mit 1 Stechen

Vorbereitungsprüfung zur Westf. Und Deutschen Meisterschaft

und zum Preis der Besten

1. Julius Reinacher (RV Osterwick e.V.) Christoph Columbus 3144 *0.00 / 38.04P

2. Yannick Busch (RV Rhede-Krommert e.V.) Diabolo 506239 *12.00 / 53.74P

3. Carla Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Cartelina93 4.00 / 69.98P

4. Alina Härtel (RSG Eggeland Alhausen e.V.) Chanel 381125 4.00 / 72.83P

5. Jannes Schultewolter (RV Velen e.V.) Valentino 319723 8.00 / 67.78

6. Marie Ligges (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Twyx706 8.25 / 76.30

7. Sabrina Zurheiden (RFV Hiltrup e.V.) Noah 60527 12.00 / 73.90

8. Marie Ligges (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Top Mosaik701 22.00 / 99.31

32 Springponyprüfung Kl A**

1. Fabienne Graefe (ZRFV Salzbergen e.V.) Gino Brown N369 7.60P

2. Pia Fricke (RFV Lüdinghausen e.V.) Pepsi SG557 7.20P

3. Sabrina Zurheiden (RFV Hiltrup e.V.) Raising Storm604 7.00P

4. Fabienne Graefe (ZRFV Salzbergen e.V.) Bon Nuit48 6.80P

5. Lea Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Vegas 47726 6.60

6. Jannik Theele (RFV Greven e.V.) Concord 67163 6.40

7. Fabienne Graefe (ZRFV Salzbergen e.V.) Moonwalker W817 6.30

8. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Davignon 27215 6.00

9. Hannah Ehrlich (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Der Hamilton S231 5.80
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33 Springponyprüfung Kl A**

Qualifikation zum Bundeschampionat 5jährige Pferde

1. Hannah Ehrlich (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Der Hamilton S231 7.60P

2. Sabrina Zurheiden (RFV Hiltrup e.V.) Raising Storm604 7.30P

3. Fabienne Graefe (ZRFV Salzbergen e.V.) Zerafina 3751 6.90P

4. Pia Fricke (RFV Lüdinghausen e.V.) Pepsi SG557 6.00P

5. Carla Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Macchiato 22477 5.60

6. Finja Meier (RFV Cherusker e.V.) Nandu 44513 5.50

7. Fabienne Graefe (ZRFV Salzbergen e.V.) Bon Nuit48 5.40

8. Fabienne Graefe (ZRFV Salzbergen e.V.) Moonwalker W817 5.20

9. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Davignon 27215 5.00

34 Springponyprüfung Kl L

Qualifikation zum Bundeschampionat 6jährige Pferde

1. Hanna Höcke (RFV Lüdinghausen e.V.) Mastro's Salivan489 7.50P

2. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Carlsson 55805 6.50P

3. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e. V.) Baily 3733 5.10P

4. Lea Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Vougee733 4.90

35 Pony-Dressurprüfung Kl L*  Tr

1. Laura Vendrame (ZRFV Heiden e.V.) Di Jacomo 4236 8.20P

2. Julia Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Van Heinrich804 8.00P

3. Hendrik Reuling (RV Rhede e. V.) Vivien 44732 7.80P

4. Stella Thiel (RSG Bad Homburger Kronenhof e.V.) Dress-Boy281 7.20P

4. Louis-Ferdinand Koch (ZRFV Borken e.V.) Püppi de Luxe 2584 7.20P

6. Saskia Weiling (RFV Billerbeck e.V.) Steverheides Wolfsblut683 7.10

7. Leonie Ilgner (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Don Juan 186261 7.00

8. Noah Linnenbrügger (ZRFV Steinhagen-Brockhagen e.V.) Douglass275 6.90

9. Felicia Carlotta Lammerting (FK Grand Prix Düsseldorf e.V.) Primetime's Paul579 6.80

10. Franziska Netthöfel (RV Dortmund-Kirchlinde e. V.) Dauer Power J214 6.50

11. Hanna Mensing (ZRFV Legden e.V.) Darnick213 6.30

12. Anna Schröder-Vollmer (Ländlicher RFV Recklinghausen e. V.) Choco que linda139 5.80

36 Pony-Dressurprüfung Kl L**  Tr

Qualifikation zum HORSE firform NRW Pony Dressur Fördercup 2013

1. Laura Vendrame (ZRFV Heiden e.V.) Di Jacomo 4236 819.00P

2. Maike Mende (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Desert Rose 13232 807.00P

3. Luna Laabs (RFV Ahlen e.V.) Dow Jones 32276 803.00P

4. Louisa Simon (RV Lenzenhof Krefeld e.V.) Don Miguel 7262 797.00P

5. Maike Mende (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Nobel Nagano528 772.00P

6. Louisa Simon (RV Lenzenhof Krefeld e.V.) Down Under 9277 767.00P

7. Hendrik Reuling (RV Rhede e. V.) Vivien 44732 765.00P

8. Ninya Wingender (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Nickelback522 762.00

9. Linda Erbe (Förderkreis Dressur im Kreis-Pferde) Dujardin B286 760.00

10. Lea Windhausen (RV Lenzenhof Krefeld e.V.) Dariano J209 748.00

11. Julia Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Van Heinrich804 744.00

12. Leonie Ilgner (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Don Juan 186261 734.00

13. Noah Linnenbrügger (ZRFV Steinhagen-Brockhagen e.V.) Douglass275 726.00

14. Anna Schröder-Vollmer (Ländlicher RFV Recklinghausen e. V.) Choco que linda139 722.00

15. Saskia Weiling (RFV Billerbeck e.V.) Steverheides Wolfsblut683 719.00

16. Joy Pylen (RSV Gut in den Höfen e.V.) Pilgrim B566 709.00

17. Louis-Ferdinand Koch (ZRFV Borken e.V.) Püppi de Luxe 2584 702.00

18. Franziska Netthöfel (RV Dortmund-Kirchlinde e. V.) Dauer Power J214 689.00

19. Stella Thiel (RSG Bad Homburger Kronenhof e.V.) Dress-Boy281 675.00


